
Rouské
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.471734N, 17.779143E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 275 PSČ: 753 53

Adresa URL: www.rouske.cz

Památky a zajímavosti Rouské
KAMENNÉ KŘÍŽE Kamenný kříž z roku 1891 se nachází naproti čp. 31, další jsou u polní cesty
směrem na Kelč a na příjezdové komunikaci do Babic.BOŽÍ MUKA Boží muka ze sedmnáctého
století vyřezaná z jednoho kusu dubového dřeva, která byla restaurovaná v roce 2004 firmou ŠLEZAR -
umělecké stolářství OLOMOUC se nachází v těsné blízkosti lípy Jana Jiskry z Brandýsa.KAPLE
POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE Dle staré pověsti , kterou vyprávěli naši předkové se kaple postavila
na podnět dvou občanů , kteří měli mezi sebou soudní při. Soused, který soud prohrál musel
poškozenému zaplatit značný finanční obnos.,Ten ale peníze nechtěl a věnoval je na postavení kaple. A
tak se také stalo. Kaplička stojí na místě, kde stála bývala malá zvonice a starají se o ni místní
občané. Přesnou dobu výstavby se z historických pramenů dosud nepodařilo zjistit, ale předpokládaná
doba stavby je zhruba kolem roku 1850. Kaple je ve vlastnictví obce Rouské a v roce 2005 bylo instalováno
elektrické zvonění. Na prostranství u kaple je každoročně umístován betlém , který s vánočním
osvětlením dvou lip u kpale vytváří překrásnou vánoční atmosferu obce. Každý rok se koná v kapli
adventní koncert. SOCHA SVATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO Uprostřed návsi se nachází kulturní
památka socha sv. Jana Nepomuckého, která je hodnotnou barokní prací s nápisem na přední straně
podstavce a latinských chronogramem z roku 1781. V okolí obce se nachází jedno z nejstarších pohřebišť
v okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4486/rouske/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:25:57


